[image: image1.png]

     Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

         Четвёртый созыв

      Шестьдесят третье заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от  27.03.2014г. № 43
        г. Троицк
О внесении изменений

в Устав города Троицка

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской               Федерации», Уставом города Троицка
Собрание депутатов города Троицка  Решает:

1. Внести в Устав города Троицка изменения согласно приложению к               настоящему решению.
      2.Поручить исполняющему полномочия главы города Троицка                         А.Г. Виноградову представить настоящее решение о внесении изменений в Устав города Троицка на государственную регистрацию в Управление Министерства           юстиции Российской Федерации по  Челябинской области.

     3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вперёд» после его государственной регистрации в территориальном органе              уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере                          регистрации уставов муниципальных образований.
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального                      опубликования в соответствии с действующим законодательством Российской              Федерации.
      5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов города Троицка  В.В.Наренкова.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                                            В.В. Наренков

                                                                                              Приложение

                         к решению Собрания
                         депутатов  города Троицка

                    от 27.03.2014г. № 43
Изменения
в Устав города Троицка
       1.В пункте 1 статьи 7:

1) дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
  «8.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление  межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
2) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

         «13)организация предоставления общедоступного и бесплатного                   дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных                         образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому  обеспечению  реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с  федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных                         образовательных   организациях (за исключением дополнительного образования  детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Челябинской области), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»;
3) подпункт 14 изложить в следующей редакции:

         «14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой              государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

4)подпункт 39 признать утратившим силу.
 2.Подпункт 3 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
         «3) создание муниципальных образовательных организаций высшего            образования;».
3. В пункте 1 статьи 9:

  1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

         «3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и             автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок             товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
  2) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

        «10)организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного                           самоуправления, депутатов представительного органа муниципального                          образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».
     4.Пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«3.Собрание депутатов города состоит из 24 депутатов, избираемых на          муниципальных выборах по одномандатным избирательным округам гражданами Российской Федерации, обладающими активным избирательным правом, место           жительства которых расположено в пределах избирательного округа, на основе  всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на пять лет.».
 5. Подпункт 20 пункта 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

  «20)принятие в соответствии со своей компетенцией в случаях,                    предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, правовых актов, регулирующих отношения, указанные в части 1 статьи 1 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной                 системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;».

 6. В статье 16:

   1) пункт 10 признать утратившим силу;

   2) пункт 11 признать утратившим силу.
   7.В статье 21:

   1) пункт 6 признать утратившим силу;

   2) пункт 7 признать утратившим силу.
 8.В пункте 1 статьи 25:

  1)дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:
    «4.2) осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль;»;

  2)подпункт 5 изложить в следующей редакции:

    «5)осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения                        муниципальных нужд;»;

  3)подпункт 21 изложить в следующей редакции:

         «21)организует предоставление общедоступного и бесплатного                   дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных                                     образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому  обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с     федеральными государственными образовательными стандартами), организует предоставление дополнительного образования детей в муниципальных                            образовательных организациях (за исключением дополнительного образования          детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами                              государственной власти Челябинской области), создаёт условия для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организует отдых детей в каникулярное время;»;

       4)подпункт 22 изложить в следующей редакции:
         «22) создаёт условия для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой               государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

  5)дополнить подпунктом 41.1 следующего содержания:

          «41.1) разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

       6)подпункт 50 признать утратившим силу;
  7)подпункт 56.3 признать утратившим силу.
 9.Абзац второй пункта 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:

   «Выборы депутатов Собрания депутатов города проводятся на основе             мажоритарной избирательной системы относительного большинства по                        одномандатным избирательным округам.».
10.Абзац второй пункта 12 статьи 35 изложить в следующей редакции:

   «Глава города, депутат Собрания депутатов города считается отозванным, если за отзыв проголосовало не менее половины избирателей, зарегистрированных в муниципальном образовании (избирательном округе).».
11.Статью 49 изложить в следующей редакции:

  «Статья 49. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

   1.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с  законодательством Российской Федерации о             контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения                государственных и муниципальных нужд.
   2.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счёт средств бюджета города.».
12.Пункт 2 статьи 56.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

   «5)допущение главой города, администрацией города, иными органами и должностными лицами местного самоуправления города Троицка                                          и  подведомственными организациями массового нарушения государственных                      гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы,  национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств,                    ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение                           межнационального и межконфессионального согласия и способствовало                    возникновению  межнациональных  (межэтнических)  и межконфессиональных               конфликтов.».